



GMINA WĄSOSZ
Plac Wolności 17
56 – 210 Wąsosz
tel. 65 543 78 50, fax. 65 543 77 08

Wąsosz, 20.07.2022 r.

BI.271.7.2022

Dotyczy postępowania prowadzonego o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn. „**Udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego dla Gminy Wąsosz**” Zamawiający w odpowiedzi na pytania dotyczące treści SWZ udziela następujących wyjaśnień:

PYTANIE nr 1

W związku z brakiem Opinii RIO o możliwości spłaty wnioskowanego kredytu, prosimy o umieszczenie jej na platformie zakupowej.

Odpowiedź Zamawiającego

Opinia RIO zostanie opublikowana w momencie jej otrzymania.

PYTANIE nr 2

W związku z brakiem Opinii RIO za 2020 i 2021 rok za wykonania budżetu, prosimy o umieszczenie jej na platformie zakupowej.

Odpowiedź Zamawiającego

Opinia została umieszczona na platformie zakupowej. Informujemy również, że przedmiotowa opinia dostępna jest na bip.wasosz.eu.

PYTANIE nr 3

W związku z brakiem Opinii RIO o prawidłowości planowanej kwoty długu publicznego Gminy Wąsosz na 2022 rok, prosimy o umieszczenie jej na platformie zakupowej.

Odpowiedź Zamawiającego

Opinia została umieszczona na platformie zakupowej. Informujemy również, że przedmiotowa opinia dostępna jest na bip.wasosz.eu.

PYTANIE nr 4

W związku z brakiem Opinii RIO o projekcie budżetu na 2022 r. Gminy Wąsosz, prosimy o umieszczenie jej na platformie zakupowej.

Odpowiedź Zamawiającego

Opinia została umieszczona na platformie zakupowej. Informujemy również, że przedmiotowa opinia dostępna jest na bip.wasosz.eu.

PYTANIE nr 5

W związku z brakiem Opinii RIO o projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wąsosz, prosimy o umieszczenie jej na platformie zakupowej.

PYTANIE nr 6

W związku z brakiem Uchwały o wyborze Burmistrza lub Wójta, prosimy o umieszczenie jej na platformie zakupowej.

Odpowiedź Zamawiającego

Uchwała została umieszczona na platformie zakupowej. Informujemy również, że przedmiotowa uchwała dostępna jest na bip.wasosz.eu.

PYTANIE nr 7

W związku z brakiem Uchwały o wyborze Skarbnika Gminy, prosimy o umieszczenie jej na platformie zakupowej.

Odpowiedź Zamawiającego

Uchwała została umieszczona na platformie zakupowej. Informujemy również, że przedmiotowa uchwała dostępna jest na bip.wasosz.eu.

PYTANIE nr 8

W związku z brakiem Uchwały o uchwaleniu budżetu na rok 2022, prosimy o umieszczenie jej na platformie zakupowej.

Odpowiedź Zamawiającego

Uchwała została umieszczona na platformie zakupowej. Informujemy również, że przedmiotowa uchwała dostępna jest na bip.wasosz.eu.

PYTANIE nr 9

W związku z brakiem Uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową na 2022 rok, prosimy o umieszczenie jej na platformie zakupowej.

Odpowiedź Zamawiającego

Uchwała została umieszczona na platformie zakupowej. Informujemy również, że przedmiotowa uchwała dostępna jest na bip.wasosz.eu.

PYTANIE nr 10

W związku z brakiem Uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wąsosz, prosimy o umieszczenie jej na platformie zakupowej.

Odpowiedź Zamawiającego

Uchwała została umieszczona na platformie zakupowej. Informujemy również, że przedmiotowa uchwała dostępna jest na bip.wasosz.eu.

PYTANIE nr 11

W związku z brakiem Uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Wąsosz, prosimy o umieszczenie jej na platformie zakupowej.

Odpowiedź Zamawiającego

Uchwała została umieszczona na platformie zakupowej. Informujemy również, że przedmiotowa uchwała dostępna jest na bip.wasosz.eu.

PYTANIE nr 12

Prosimy o umieszczenie ostatniej aktualnej informacji o stanie mienia komunalnego Gminy Wąsosz.

Odpowiedź Zamawiającego

Uchwała została umieszczona na platformie zakupowej oraz dostępna jest na bip.wasosz.eu.

PYTANIE nr 13

Sprostowanie zapisów w SWZ w dziale III ust. 2 dotyczącej okresu spłaty odsetek zgodnie z zapisem ust.6 spłata odsetek powinna obejmować okres od 30.11.2022 (data uruchomienia kredytu) do 31.12.2032 (końcowy termin spłaty).

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający dokonuje sprostowania zapisu SWZ.

W dziale III ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„Przewidywany okres spłaty rat odsetkowych: od 30.11.2022 r. do 28.11.2032 r.”

PYTANIE nr 14

Czy Zamawiający w dziale III ust. 4 do SWZ wyraża zgodę, aby zmiana stawki WIBOR 3M w okresie trwania umowy następowała zgodnie z zapisem:

„Oprocentowanie kredytu będzie zmienne obliczone dla każdego kwartalnego okresu odsetkowego w oparciu o wskaźnik WIBOR 3M powiększony o marżę Banku, z zastrzeżeniem, że marża Banku nie ulega zwiększeniu w trakcie obowiązywania umowy kredytu. Stopa procentowa dla danego kwartału będzie ustalona w oparciu o WIBOR 3M ustalany na ostatni dzień roboczy każdego kwartału kalendarzowego i obowiązuje od pierwszego dnia roboczego następnego kwartału.”?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę.

W dziale III ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„Oprocentowanie kredytu będzie zmienne obliczone dla każdego kwartalnego okresu odsetkowego w oparciu o wskaźnik WIBOR 3M powiększony o marżę Banku, z zastrzeżeniem, że marża Banku nie ulega zwiększeniu w trakcie obowiązywania umowy kredytu. Stopa procentowa dla danego kwartału będzie ustalona w oparciu o WIBOR 3M ustalany na ostatni dzień roboczy każdego kwartału kalendarzowego i obowiązuje od pierwszego dnia roboczego następnego kwartału”

PYTANIE nr 15

W związku z zapisem działu XII ust. 23 wnosimy o wydłużenie terminu składania oferty na dzień 27 lipiec 2022 r., oraz zmianę terminu związania z ofertą do dnia 25.08.2022 r.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu składania ofert oraz zmianę terminu związania z ofertą.

Zamawiający wydłuża termin składania ofert do dnia 03.08.2022 r., termin związania z ofertą – 01.09.2022 r.

PYTANIE nr 16

Czy Zamawiający w dziale XIII ust. 5 do SWZ wyraża zgodę, aby do ustalenia ceny oferty w celu jej porównywalności uwzględniono dla wszystkich Wykonawców stawkę WIBOR 3M ustaloną na dzień 30.06.2022 r. w wysokości 7,05% w całym okresie kredytowania ze względu na jej dużą zmienność oraz założenie, że uruchomienie kredytu nastąpi w dniu 30.11.2022 roku, a spłata pierwszej raty kredytu nastąpi w dniu 31.03.2023 r.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający wyraża zgodę.

PYTANIE nr 17

Sprostowanie i ujednoczenie celu kredytowania, niespójna nazwa w ofercie oraz załączniku nr 3 do SWZ (w SWZ – wykonanie usługi polegającej na udzieleniu kredytu długoterminowego w kwocie 1 000 000,00 zł (słownie: jeden milion 00/100) na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego Gminy Wąsosz, natomiast w załączniku nr 3 do SWZ – „Przebudowa drogi gminnej nr 120165D Lubiel – droga dojazdowa do gruntów rolnych”

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający dokonał zmiany w nazwie zadania w załączniku nr 3 do SWZ.

PYTANIE nr 18

Czy Zamawiający posiada zaległe zobowiązania wobec banków?

Odpowiedź Zamawiającego

Nie, Zamawiający nie posiada zaległych zobowiązań wobec banków.

PYTANIE nr 19

Czy Zamawiający korzysta z transakcji wykupu wierzytelności?

Odpowiedź Zamawiającego

Nie, Zamawiający nie korzysta z transakcji wykupu wierzytelności.

PYTANIE nr 20

Czy Zamawiający posiada podpisane umowy wsparcia?

Odpowiedź Zamawiającego

Nie, Zamawiający nie posiada podpisanych umów wsparcia.

PYTANIE nr 21

Czy Zamawiający posiada zobowiązania z tytułu wyemitowanych papierów wartościowych?

Odpowiedź Zamawiającego

Tak, Zamawiający posiada zobowiązania z tytułu wyemitowanych papierów wartościowych.

PYTANIE nr 22

Czy Zamawiający posiada zadłużenie z tytułu:

- a) umów leasingowych,
- b) umów podpisanych w ramach partnerstwa publiczno - prawnego,
- c) umów z odroczonym terminem płatności dłuższym niż 1 rok,
- d) transakcji wykupu wierzytelności w drodze cesji (jako dłużnik)?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie posiada zadłużenia z wyżej wymienionych tytułów.

PYTANIE nr 23

Czy na rachunkach bankowych ciążą zajęcia egzekucyjne?

Odpowiedź Zamawiającego

Nie, na rachunkach bankowych nie ciążą zajęcia egzekucyjne.

PYTANIE nr 24

Czy Zamawiający posiada udzielone gwarancje i poręczenia na rzecz innych podmiotów, prosimy o podanie nazwy wierzyciela i kwoty poręczenia lub gwarancji, rodzaju poręczenia lub gwarancji, ostatecznego terminu spłaty oraz aktualne zaangażowanie?

Odpowiedź Zamawiającego

Nie, Zamawiający nie posiada udzielonych gwarancji i poręczeń na rzecz innych podmiotów.

PYTANIE nr 25

Czy w ostatnim czasie u Zamawiającego prowadzony był program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy o finansach publicznych?

Odpowiedź Zamawiającego

Nie, w ostatnim czasie u Zamawiającego nie prowadzony był program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy o finansach publicznych.

PYTANIE nr 26

Czy w okresie ostatnich 36 m-cy prowadzone były wobec Zamawiającego za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne?

Odpowiedź Zamawiającego

Nie, w okresie ostatnich 36 m-cy nie były prowadzone wobec Zamawiającego za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne.

PYTANIE nr 27

Czy Skarbnik Gminy udzieli kontrasygnaty na umowie kredytu?

Odpowiedź Zamawiającego

Tak, Skarbnik udzieli kontrasygnaty.

PYTANIE nr 28

Czy w przypadku wygrania przetargu przez nasz Bank w związku z art. 70 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Prawo bankowe, n/w i załączone dokumenty zostaną wypełnione przez Gminę Wąsosz w celu zbadania i oceny zdolności kredytowej:

- a) na podstawie informacji o Jednostce Samorządu Terytorialnego – wg załącznika nr 1.1b
- b) zobowiązania z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek – wg załącznika nr 1.2, który należy wypełnić oddzielnie dla każdego kredytu/pożyczki
- c) zobowiązania z tytułu wyemitowanych papierów wartościowych – wg załącznika nr 1.3

Odpowiedź Zamawiającego

Tak, załączone dokumenty zostaną wypełnione przez Gminę Wąsosz.

BURMISTRZ WĄSOSZA
Paweł Niedźwiedź